
ПРИКАЗ

Номер документа Дата
247 о/д 05.09.2024 г.

Об организации дополнительных платных 
образовательных услуг и зачисление детей 
на дополнительные платные образовательные 
услуги на 2024-2025 учебный год

На основании Постановления Правительства РФ № 1441 от 15.09.2020 года «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», в соответствии частью 5 статьи 
55 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановления Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные 
Челны РТ № 5332 от 15 августа 2024 года «Об утверждении предельных тарифов на платные 
услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города Набережные Челны», 
Положения о платных дополнительных образовательных услугах МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №41 «Подснежник», Устава МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №41 «Подснежник» и заявлений родителей на дополнительные платные образовательные 
услуги с целью всестороннего удовлетворения образовательных потребностей детей, учитывая 
запросы и потребности родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программы по организации дополнительных платных образовательных услуг 
по направлениям:
а) художественно-эстетическое: «Вокал», «Страна мастеров», «Песочная анимация»
б) социально-педагогическое: «Нейрографика»
в) интеллектуальное: «Шахматы»
г) спортивно-оздоровительное: «Каратэ», «Бэби фитнес»
д) коммуникативные: «Веселый язычок».

2. С 05.09.2024 года по 31.05.2025 года организовать в ДОУ следующие дополнительные 
платные услуги и утвердить руководителей кружков:
«Вокал», руководитель Минеева Э.Р.
«Страна мастеров», руководитель Карамова В.А.
«Песочная анимация», руководитель Шериева Ф.Г.
«Нейрографика», руководитель Бикчурина А.А.
«Шахматы», руководитель Багавиева Р.Х.
«Каратэ», руководитель Газизов М.Ф.
«Бэби фитнес», руководитель Чернеева М.В.
«Веселый язычок», руководитель Галимзянова J1.T.

С руководителями кружков заключить гражданско-правовые договора на оказании платных 
дополнительных образовательных услуг.

Утвердить должностные обязанности руководителей кружков.
3. Утвердить расписание дополнительных платных образовательных услуг.

Ответственный: старший воспитатель Березина В.В.

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Сююмбике, д.19, (41/02) 
тел./факс(8552) 58-58-61, email: sad41.00i@mail.ru 

к/с 40102810445370000079, л/с ЛБГ30800461-ДС41, ЛБВ30800462-ДС41 в Отделение -Н Б РТ 
ИНН 1650086293, КПП 165001001, БИК 019205400, ОГРН 1031616008192

“Умырзая” 41 нче катнаш 
тердэге балалар бакчасы” 

муниципаль бюджет 
мэктэпкэчэ 

белем биру учреждениесе

-------------------  —

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 

№ 41 «Подснежник»

mailto:sad41.00i@mail.ru


----------- j .  j  ш с р ти гь  m r a iiw c  расп исание ртоииникив доп ол ни 1ельны х нлгпных ооразовательных
услуг на 2024-2025 учебный год.
Ответственный: главный бухгалтер Сорокина Н.Р.

6. Оплата за дополнительные платные услуги производится родителями ежемесячно до 10 
числа согласно ведомости через учреждения банковской системы.

7. Согласно рекомендуемому расчету стоимости дополнительных платных услуг с учетом
образовательного уровня педагогов установить следующие размеры оплаты кружков за месяц: 
«Вокал» 700 руб.
«Страна мастеров» 800 руб.
«Песочная анимация» 700 руб.
«Нейрографика» 900 руб.
«Шахматы» 750 руб.
«Каратэ» 800 руб.
«Бэби фитнес» 600 руб.
«Веселый язычок» 600 руб.

8. Детям сотрудников оплату производить в размере 50% от стоимости кружка, детям 
участников СВО предоставить по желанию 1 кружок бесплатно.

9. Доходы от дополнительных платных услуг распределить следующим образом:
55% - на-заработную плату руководителю кружка «Шахматы»
50% - на заработную плату руководителям кружков: «Вокал», «Страна мастеров», «Песочная

анимация», «Каратэ».
40% - на заработную плату руководителям кружков: «Нейрографика», «Веселый язычок», «Бэби

фитнес».
30,2%

9%
начисление на заработную плату;
на создание условий, руководство, контроль и ведение документации 
по дополнительным платным образовательным услугам, из них:

2%  - за контроль и организацию дополнительных услуг старшему воспитателю 
Березиной В.В.;

2%  - за оформление и ведение документации делопроизводителю Илаповой Р.С.;
1% - за уборку служебных помещений уборщику производственных и служебных 

помещений Шайхутдиновой Г.Г.
1% - за уборку служебных помещений уборщику производственных и служебных 

помещений Барынкиной Е.В.
Остаток - на развитие предметной среды, канцтовары и другие прочие расходы.
Ответственность возложить на главного бухгалтера Сорокину Н.Р.
10. Сформировать группы и зачислить воспитанников на дополнительные платные 

образовательные услуги с 05.09.2024 года на основании заявления и договора об оказании 
платных дополнительных образовательных услуг ДОУ с родителями (законными 
представителями).

11. Ответственность за жизнь и здд^вь& детей во время проведения дополнительных
-.{кПЬНОЕ ч  ^  _

щтелеи дополнительного образования. 
;тавляю за собой.

платных образовательных услуг возле
12. Контроль за исполнением^

Заведующий МБДОУ № 41 

С приказом ознакомлены:

М.Х. Расулова

В.В. Березина 
Н.Р. Сорокина 
Э.Р. Минеева 
В.А. Карамова 
Ф.Г. Шериева 
Р.Х. Багавиева 
А.А. Бикчурина 
М.Ф. Газизов 
М.В. Чернеева 
Л.Т. Галимзянова 
Р.С. Илалова
Г  Г  I I I o U V \ /ПТ ПШ1 А П


